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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
KESHILLI 1 PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL Ti KOSOVES

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SI-IRVI('.F. OF KOSOVA

Anr.167/2022

Keshilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil ¢ Kosovés — Kolegji pér Shqyrtimin dhe
Vendosien ¢ Ankesave i pérbéré nga: Malsore Gashi Bajraktari-kryetare, Eshrel” Shabani dhe Jeton
Koco-anGlaré. me Valentina Kagandolli Bekteshi-Zyrtare e Larté pér Rashképunim Profesional, né
cilEsing ¢ procesmbajtéses, ka shqyrtuar ankesén me numér A.nr.167/°022 & datés 25.02.2022 (&
parashtruar nga ankuesja -

Komuna ¢ Prishtinés. kundér organit (& punésimit/Ministria e Administrimit & Pushtetit Lokal. né
ceshijen juridike ckontestinm konkursi ™, duke vepruar né pajtim me nenin ¢ paragrafin 1 nén paragrafin
L1dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr.06/1.-048 pér Késhillin ¢ Pavarur
MbIKEgyres per Shérbimin Civil 1€ Kosovés dhe Rregulloren Nr.02/2018 pér Procedurén ¢ Shqyrtimit
dhe Vendosjes s¢ Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shétbimin Civil & Kosoves. né
scancén pér kEshillim dhe votim (& mbajtur me daté 12.04.2022, mori kété:

VENDIM
I. Refuzohet si ¢ pabazuar ankesa me numér A.nr.167/2022 e datés 25.02.2022. ¢ parashtruar nga
ankuesja
[ Mbetet né fugi Vendimi me numér 111-169/1 i datés 24.02.2022 i Komisionit (& Vlergsimit pér
Nerije né Detyré i Ministrisé s¢ Administrimit & Pushtetit Lokal.

Arsyetim

Ministria ¢ Administrimit & Pushtetit Lokal me daté 16.12.2021 ka shpallur - konkursin ngritje
(avancim) né detyr€ pér vendin ¢ mmés “Udhéheqés pér Komunikim me Publikun™, né (¢ cilin konkurs
ka aplikuar edhe ankuesja ¢ cila ¢ pa kénaqur me njoliimin e datés 14.02.2022 pér
pérzgjedhjen pérfundimtare (€ kandiaaut me daté 21.02.2022 ka parashtruar ankesé né Komisionin ¢
Vier€simit pér Neritje né Detyré (KVND) t& Ministrisé s¢ Administrimit (¢ Pushtetit Lokal,

Komisioni i Vler€simit pér Negritje né Detyré (KVND) me daté¢ 24.02.2022 merr vendimin me numér

LET-1697T me 1€ cilin vendim refuzohet si ¢ pa bazuar ankesa e ankueses dhe mbetet
ne fugi vierésimi i Komisionit & Vlerésimit pér Negritje né Detyré 1 Mistrisé s¢ Administrimit (&

Pushitetit Lokal,

\nhuesja ¢ ka kénaqur me Vendimin me numér 111-169/1 (& datés 24.02.2022 (&
Komisionit (& vierésimit pér Neritje né Detyré, me daté 25.02.2022 ka perashtruar ankesé né Késhillin
¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil (& Kosovés me numér (& protokollit 990/2022.
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KEshilli @ Pavarur Mbikégyrés pér Shérbimin Civil 1€ Kosovés bazuar né dispozitat e Rregullores
NE.02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s¢ Ankesave, me daté 03.03.2022 ka proceduar
Kérkesén pér pérgjigie né ankese né Ministring ¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal. Ndé&rsa me daté
11.03.2022 Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil (& Kosovés ka pranuar pérgjigjen né
ankest s¢é bashku me shkresat e bashkangjitura (€ Iéndés faqe 1/120.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, ka administruar kéto prova: Ankesa e ankueses ¢
datds 25.02.2022 ¢ parashtruar né Késhillin ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil (& Kosovés:
Vendimi 1 datés 24.02.2022 i Komisionit & Vlerésimit pér Ngritje né Detyré; Ankesa e ankueses e
datds 21.02.2022 ¢ parashtruat né Komisionin ¢ Vlerésimit pér Ngritje ne Detyré: Njoltimi 1 datés
14.02.2022 pér kandidatin e suksesshém; Konkursi i datés 16.12.2021: E-mail i datés 09.02.2022: Lista
¢ aplikantéve: Njoftimi i datés 23.02.2022; Njoftim i datés 28.12.2021; Njoftimi pér kandidatin fitues i
datés 22.02.2022: Renditja pérfundimtare e kandidatéve: Vendimi i datés 12.01.2022 pér formimin e

Komisionit & Vlerésimit pér Ngritje né Detyré; Aplikacioni i kandidatit me
dokumentacionin ¢ bashkangjitur pér pérgatitje profesionale, pérvojén e punés. vlerésimit si dhe
certilikatat e trajnimit: Aplikacioni i kandidates me dokumentacionin e bashkangjitur

pér péreatitie profesionale. pérvojén e punés, vlierésimit si dhe certifikatat ¢ trajnimit si dhe pérgjigja né
ankesd nea organi 1 punésimit me shkresat e bashkangjitura (& léndés.

Kolegii pér Shgyrtimin dhe Vendosjen e ankesave pasi ka shqyrtuar dhe analizuar shkresat e 1¢ndés &
parashtruara nga palét. konstatoi se ankesa ¢ ankueses &shté e pabazuar sepse:

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, sipas shkresave (€ léndés ka gjetur se Ministria ¢
Administrimit (¢ Pushtetit Lokal me daté 16.12.2022 ka shpallur konkursin pér pozitén “Udhéheqés pér
Komunikim me Publikun™ bazuar né Ligjin Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké dhe dispozitat e nenit 39
paragrali 1.2.3 (& Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil (&

Republikés s¢ Kosovés.

Sipas konkursit me numér reference RN00007918 1 shpallur me dat¢ 16.12.2021. pér pozitén

“Udhéheqés pér Komunikim me Publikun™ né Ministria e Administrimit (¢ Pushtetit Lokal si kérkesa 1&é

pérgjithshme formale jané pércaktuar si vijon:

o Shkollimi i kérkuar: Diplomé/a (é studimeve universitare né shkenca shogérore, komunikim masiv ose
ne ndonjé fushé 1é pérafert, me (¢ pakién 240 kredi/ECTS apo ekuivalente me (o,

o Nualifikime 1¢ posagme formale:

o [Crvoju ¢ punés e kérkuar: s¢é paku pesé (3) vite pérvojé pune profesionale.

Kolegji pér Shqyvrtimin dhe Vendosjen e Ankesave gjaté shqyrtimit (€ provave ka konstatuar se pér
KEtd pozité kané aplikuar katér (4) kandidaté, ndérsa tre (3) kandidaté 1 kané plotésuar kriterct ¢
honkursit dhe jané ranguar né listén e ngushté. né mesin e tyre edhe ankuesja ¢ cila pér kété pozité &
punds. ka aplikuar me numér reference RAN0002053 e cila ka marré pjesé né intervistén me gojé. por
nuk Eshié pérzgjedhur nga Komisioni i Vierésimit pér Ngritje né Detyré sepse i ka pasur 69.66 piké
ndérsa kandidati fituese renditet 1 pari me 77.66 piké.

Kolegji pér Shayrtimin dhe Vendosjen ¢ Ankesave ka shqyrtuar pretendimin  ankimor ¢ ankueses ¢
cila ¢ ka kundérshtuar pérzgjedhjen e kandidatit sa i pérket pérgatitjes prolesionale dhe (€ pérvojés sé
punés si dhe ka theksuar se pozita pér vendin e punés “Udhéheqés pér Komunikim me Publikun™ nuk
ka qené e shpallur né pajtim me katalogun e vendeve (& punés té vitit 2016.
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Kolegyi pér Shqyrtimin dhe VL]](IO\]LI] ankesave ka konstatuar se ky pretendim ¢shté i pabazuar sepse
kandidati fituese i cili shté ranguar i pari me 77.66 piké i ka plotésuar kriteret ¢ pérgjithshme formale
t¢ konkursit. Kandidati i pérzgjedhur posedon Diplomén me numér 524 (& 1¢shuar nga
Universiteti 1 Prishtinés Fakulteti Filozotik me € cilén déshmohet se me daté 06.07.2007 ka mbaruar
studimet themelore né Degén e Sociologjisé dhe mori titullin “Bagelor i Sociologjisé™. po ashtu
posedon edhe Diplomén me numér 151 té [éshuar nga Universiteti i Prishtinés Fakulteti Filozofik me (&
cilén déshmohet se me daté 15.06.2010 mori titullin “Master i Sociologjisé™ dhe sipas vértetimit (&
I&shuar nga Udhéhegésja ¢ Burimeve Njerézore (€ datés 01.12.2021 vértetohet se éshté
punésuar né Ministring ¢ Administrimit (& Pushtetit Lokal prej datés 01. 11.2010 dhe vazhdon t€ punoj
siZavrtard i Larté pér Dokumente Strategjike™ né Divizionin pér Koordinim (¢ Politikave ne kuadér (&
Departamentit pér Integrimeve Evropiane dhe Koordinim € Politikave dhe po ashtu vértetohet se ndaj
kandidatit (& pérzgjedhur nuk ka ndonjé masé disiplinore, po ashtu kandidati ka bashkangjitur edhe
vierésimet ¢ rezultatit t€é punés pér dy (2) vitet e fundit.

Andaj Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave konstaton se Komisioni i Vlerésimit pér
Noritje né Detyré me rastin e pérzgjedhjes sé kandidatit fitues ka vepruar drejté duke u bazuar né
dispozitat ¢ nenit 34 dhe 39 Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké, nenit 58 tw Rregullores (QRK)
N1 162020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil (& Republikés s¢ Kosovés ku péreaktohet se
Vleresimi @ kandidatéve, né procedurén e konkurimit pér ngritjen né deiyré pérfshin, sipas radhés:
Lovlerésimin népérmjet njé testimi-me shkrim; 1.2, vierésimin ¢ jetéshkeimit; dhe 1.3, vierésimin
nepcrmyet nie interviste me gofé., " si dhe nenin 49, 60. 61 dhe 62 tw Rregullores (QRK) Nr.16/2020
per Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil & Republikés s¢ Kosovés sepse kandidati fituese i I\d
plotsuar kriteret ¢ pérgjithshme formale (¢ pércaktuara né konkursin e datés 16.12.2021-23.12.2
pér pozitén “Udhéhegés pér Komunikim me Publikun™ dhe se ankuesja nuk ka precizuar fare se né buze
(¢ cilave dispozita ligjore apo rregullore ka pasur shkelje.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave, duke u bazuar né shkresat e [éndés (¢ dérguara nga
organi i punésimit ka konstatuar se kandidati i pérzgjedhur posedon Diplomén me
numér 524 1€ 1éshuar nga Universiteti i Prishtinés Fakulteti Filozofik me (€ cilén déshmohet se me daté
06.07.2007 ka mbaruar studimet themelore né Degén ¢ Sociologjis¢ dhe mori titullin “Bagelor i
Sociologjisé”. po ashtu posedon edhe Diplomén me numér 151 (€ 1&shuar nga Universiteti 1 Prishtinés
Fakulteti Filozolik me 1€ cilén déshmohet se me daté 15.06.2010 mori titullin *Master 1 Sociologjisé™
dhe sipas vértetimit 1€ léshuar nga Udhéheqésja e Burimeve Njerézore (¢ datés 01.12.2021 vértetohet
s lerid Kamberi éshté punésuar né Ministring e Administrimit (¢ Pushtetit Lokal prej datés
O1.011.2010 dhe vazhdon (& punoj si “Zyrtaré i Larté pér Dokumente Strategjike™ né Divizionin pér
Koordinim (¢ Politikave ne kuadér (& Departamentit pér Integrimeve Evropiane dhe Koordinim &
Politikave dhe po ashtu vértetohet se ndaj kandidatit 1€ pérzgjedhur nuk ka ndonjé masé disiplinore, po
ashiu kandidati ka bashkangjitur edhe vlerésimet e rezultatit t& punés pér dy (2) vitet ¢ fundit.

Kolegji pér shgyrtimin dhe vendosjen e ankesave ka konstatuar se kandidati i pérzgjedhur nga testimi
me shkeim dhe me gojé ka realizuar gjithsej 77.66 piké dhe se emérimi i kandidatit éshté béré né pajtim
me nenin 39 18 Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publik dhe & nenit 51 paragrafit 1 & Rregullores
(QRK)Y N 16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil (€ Republikés s¢ Kosovés.

Kolegji pér shgvrtimin dhe vendosjen e ankesave, ka shqyrtuar pretendimin ankimor t¢ ankueses ¢ cila
ka pretenduar se konkursi pér vendin e punés “Udhéheqés pér Komunikim me Publikun™ éshté dashté
& shpallet sipas katalogut (€ vendeve & punés t& vitit 2016 sepse sipas katalogut kualifikimi dhe
shkathtésité ¢ kérkuara jané: “Diploma universitare, fakulteti i gazetarisé ose né ndonjé fushé (¢
pérafert, 3 vite pérvojé pune profesionale....”, Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave ka
Konstatuar se pretendimi ankimor i ankueses éshté i pabazuar pasi gé me hyrje né fugi té Ligiil Nr.06/L-
L1 pér Zyrtarét Publik dhe t&¢ Rregullores Nr. 26/2020 pér Klasilikimin ¢ Vendeve t&é Punés né
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Shérbimin Civil ¢shité shlugizuar Rregullorja N, 05/2012 pér Klasifikimin ¢ Vendeve t& Punés né
Shérbimin Civil st dhe ¢do dispozit g€ bie né kundérshtim me Ligjin Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publik
dhe ¢ Rregullores Nr. 26/2020 pér Klasifikimin ¢ Vendeve t¢ Punés né Shérbimin Civil.

Andaj Kolegji pér Shgyrtimin dhe Vendosjen ¢ Ankesave, ka konstatuar se procedura ¢ konkursit ¢
datés 10.12.2021-23.12.2021 pér pozitén “Udhéheqgés pér Komunikim me Publikun™ me nr. reference
RNO0007918 éshié zhvilluar né pajtim me dispozital e nenit 39 paragrali 1.2 3. 4 . 5 dhe 6 (& Ligjit
NrO0O/L-114 pér Zyrtarét Publiké dhe nenit 52,56.57.58.59.60.61 dhe 62 (& Rregullores (QRK)
N 162020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil (& Republikés s¢ Kosovés.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin ¢ ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit t& & gjitha
shkresave (¢ [éndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit. vendosi si né dispozitiv 1& kétij
Vendimi.

IKeshillé juridike: Kundér vendimit (€ Késhillit, pala e pakénaqur ¢ cila pretendon se vendimi i
[Léshillit nuk éshté 1 ligishém mund € iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén Themelore né
Prishting — Departamenti Administrativ, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né (€ cilén i
Eshié dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.
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Ldheheqgésit 1é Burimeve Njerézore né Ministriné ¢ Administrimit té Pushictit Lokal dhe
Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.
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